Саморегулируемая организация Союз

                                           «Роснефть-Изыскания»
                                                                          (СРО Союз «РН-Изыскания»)

[image: image1.png]P

I POCHE®Tb - U3bICKAHUA
coi3
CAMOPETYAIMPYEMAS OPFAHUSALUNS

-

ПРОТОКОЛ № 03/20
очередного заочного заседания Совета СРО Союз «РН-Изыскания»

	29 мая 2020 г.

	г. Москва

Из 7 действующих членов Совета СРО Союз «РН-Изыскания» (далее – Союз) в заочном заседании Совета Союза приняли участие 2 члена Совета Союза:

1. Сергеев Д.А.

2. Кузьмин Д.А.

Кворум (не менее 50 % от численного состава членов Совета Союза) для проведения заседания Совета Союза и принятия решений по всем вопросам Повестки дня имеется. Заседание Совета Союза правомочно.

Прием бюллетеней окончен в 10 часов 00 минут 29.05.2020
Председательствовал на заседании Совета Союза Сергеев Д.А. – Председатель Совета Союза, генеральный директор ОАО «ВНИПИнефть».

Функции Секретаря на заседании Совета Союза выполнял Бугаев И.П. – Генеральный директор Союза.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет Генерального директора Союза за 2019 год;

2. Отчёт Совета Союза за 2019 год;

3. Предложения о корректировке сметы доходов-расходов Союза за 2019 год;

4. Сведения о полномочиях Генерального директора Союза, в соответствии с действующими документами Союза;

5. Предложения о доходах и расходах по смете Союза в 2020 году;

6. Предложения о внесении изменений в документы Союза;

7. Предложения о работе Союза по вопросам технического регулирования в 2020 году;

8. Об исключении организации из состава членов Союза.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Отчет Генерального директора Союза за 2019 год.

РЕШИЛИ:

1) Согласиться с Отчётом Генерального директора Союза за 2019 год;

2) Вынести Отчёт Генерального директора Союза за 2019 год на утверждение Общему собранию 04.06.2020г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»  – 7 голосов;

«ПРОТИВ»  – 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Отчёт Совета Союза за 2019 год.
РЕШИЛИ:

1) Согласиться с Отчётом Совета Союза за 2019 год;

2) Вынести Отчёт Совета Союза за 2019 год на утверждение Общему собранию 04.06.2020г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»  – 7 голосов;

«ПРОТИВ»  – 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Предложения о корректировке сметы доходов-расходов Союза за 2019 год.

РЕШИЛИ:

1) Согласиться с предложениями Генерального директора о корректировке сметы доходов-расходов Союза за 2019 год;

2) Вынести Предложения о корректировке сметы доходов-расходов Союза за 2019 год на утверждение Общему собранию 04.06.2020г.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»  – 7 голосов;

«ПРОТИВ»  – 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Сведения о полномочиях Генерального директора Союза, в соответствии с действующими документами Союза.
РЕШИЛИ:

1) Согласиться с предложениями о полномочиях Генерального директора Союза, в соответствии с действующими документами Союза;

2) Утвердить типовые условия срочного трудового договора с Генеральным директором Союза;

3) Вынести вопрос о полномочиях Генерального директора Союза, в соответствии с действующими документами Союза, на утверждение Общему собранию 04.06.2020г.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»  – 7 голосов;

«ПРОТИВ»  – 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Предложения о доходах и расходах по смете Союза в 2020 году.
РЕШИЛИ:

1) Согласиться с предложениями Генерального директора о смете доходов-расходов Союза в 2020 году;

2) Вынести предложения о смете доходов-расходов Союза в 2020 году на утверждение Общему собранию 04.06.2020г.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»  – 7 голосов;

«ПРОТИВ»  – 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Предложения о внесении изменений в документы Союза.
РЕШИЛИ:

1) Согласиться с предложениями Генерального директора о внесении изменений в документы Союза;

2) Вынести предложения о внесении изменений в документы Союза на утверждение Общему собранию 04.06.2020г.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»  – 7 голосов;

«ПРОТИВ»  – 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПО ВОПРОСУ № 7  ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Предложения о работе Союза по вопросам технического регулирования в 2020 году.

РЕШИЛИ:

1) Согласиться с предложениями Генерального директора о работе Союза по вопросам технического регулирования в 2020 году;

2) Вынести предложения о работе Союза по вопросам технического регулирования в 2020 году на утверждение общему собранию 04.06.2020г.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»  – 7 голосов;

«ПРОТИВ»  – 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Об исключении организации из состава членов Союза.
РАССМОТРЕЛИ:

Материалы работы Дисциплинарной комиссии в отношении организации-члена Союза Акционерного общества «Ленводоканалпроект» (ИНН 7811153265) в связи с неоднократной неуплатой членских взносов, не предоставлением ежегодного отчета о деятельности члена Союза.
РЕШИЛИ:

1) Согласиться с выводами Дисциплинарной комиссии союза от 26.05.2020 (протокол от 26.05.2020г. №01/2020) в отношении организации члена Союза Акционерного общества «Ленводоканалпроект» (ИНН 7811153265);

2) В отношении организации-члена Союза применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза, в связи с несоответствием условиям членства (не предоставление ежегодного отчета о деятельности члена СРО) и неоднократной неуплатой ежеквартальных членских взносов;

3) Исключить Акционерное общество «Ленводоканалпроект» (ИНН 7811153265) из членов Союза 29.05.2020г.;
4) Генеральному директору Союза обеспечить: внесение изменений в реестр членов Союза; дистанционное направление настоящего решения в НОПРИЗ; дистанционное внесение изменений в электронный реестр членов Союза, а также на официальном сайте Союза в телекоммуникационной сети Интернет.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»  – 7 голосов;

«ПРОТИВ»  – 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
Председатель                                                                                                      Д.А. Сергеев

Секретарь                                                                                                                    И.П. Бугаев
4